

**Изменение № 1 ГОСТ 400—80 Термометры стеклянные для испытаний нефте-  
продуктов. Технические условия**

**Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 16.03.82  
№ 1047 срок введения установлен**

**с 01.06.82**

Под наименованием стандарта проставить код: ОКП 43 2123.

Пункты 1.1, 2.9, 2.20 дополнить абзацем:

«Для термометров, предназначенных для учебных целей, требования данно-  
го пункта устанавливают в технических условиях на наборы термометров».

*(Продолжение см. стр. 178)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 400—80)*

Пункт 2.2. Заменить ссылку: ГОСТ 18337—73 на ГОСТ 18337—80.

Пункт 3.2. Заменить ссылку: ГОСТ 8.001—71 на ГОСТ 8.001—80.

Пункт 3.6. Заменить ссылку: ГОСТ 13216—74 на ГОСТ 20699—75.

Пункт 4.2. Заменить ссылку: ГОСТ 166—73 на ГОСТ 166—80.

Пункт 5.5. Заменить ссылку и слова: ГОСТ 10.65—72 на ГОСТ 24634—81,  
«Ящики и их маркировка» на «Транспортная маркировка грузов».

(ИУС № 6 1982 г.)